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سیاست 4
مهر - رئیس کل دادگستری استان تهران از ارسال پرونده چند فعال محیط زیستی متهم به جاسوسی به دادگاه انقلاب خبر داد. غلامحسین اسماعیلی در تشریح آخرین وضعیت 
این پرونده گفت: این پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده اما هنوز زمان برگزاری دادگاه تعیین نشده است و به زودی این کار انجام خواهد شد. وی همچنین در پاسخ به این سوال 

که به تازگی معاون حقوقی رئیس جمهور از ارسال نامه ای به قوه قضاییه درباره متهمان این پرونده خبر داده، بیان کرد: به دادگستری استان نامه ای ارسال نشده است. 

 اسماعیلی: پرونده محیط زیستی ها 
به دادگاه رفت

شنبه 19 آبان1397 .2 ربیع الاول  1440.شماره 19958

علی لاریجانی رئیس مجلس با بیان این که اگر موشک 
افــزود:  کنند،  تحقیرمان  نمی توانند  باشیم  داشته 

دشمنان ما بساط تحریم اقتصادی را 
راه انداختند زیرا تصور می کردند 

تحریم اقتصادی ما را به جان هم 
می اندازد. /فارس

ســیــد حسین مــوســویــان پــژوهــشــگــر دانــشــگــاه 
پرینستون آمریکا گفت: شکی نیست که به ایران 
به دلیل تحریم های اقتصادی آمریکا خسارت های 
اقتصادی سنگینی وارد شده اما واشنگتن  درتحقق 

سیاست هــای خــود از طریق 
ــی 40 ســال  ــ تــحــریــم درط
ــورده  گــذشــتــه شــکــســت خـ

است. /ایرنا

حسین ا... کرم فعال سیاسی گفت: برخی فکر می 
کنند آقــای روحانی به دلیل شکست در استراتژی 

باید این جایگاه را ترک کند و این 
می تواند بعد از چهلمین سال 

پیروزی انقلاب، نــوروز 98 
مجلس  انتخابات  از  بعد  یا 

باشد. /نامه نیوز

محمد هاشمی عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: اگر مجلس و صدا و سیما همراهی کنند و 

سیاه نمایی نداشته باشند قطعا 
از پس تحریم ها برخواهیم آمد 
اما اگر سیاه نمایی کنند قطعا 

شکست مــی خــوریــم. /
ایلنا

محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه تأکید 
کرد: حزب موسم انتخاباتی نیستیم بلکه مباحث 

ــاه  ــی را از شـــش م ــات ــاب ــخ ــت ان
ــروع کــردیــم و تا  ــ پــیــش ش
باید در  هــر مرحله ای کــه 
انتخابات ورود کنیم ادامه 
می دهیم و مراحل را طی 

می کنیم. /ایلنا

جواد کریمی قدوسی نماینده  مشهد در  مجلس  
ــاره به تکذیب خبر مذاکره  ــورای اسلامی با اش ش
عمان  در  هــا  آمریکایی  بــا  خــارجــه  وزارت  پنهانی 
گفت: این اخبار فقط در اختیار من نیست و خیلی از 
نمایندگان این اخبار را دارند. اما جرئت نمی کنند 

آن را اعلام کنند. زیرا دولت 
ــی را بـــه وجـــود  ــط ــرای ش
آورده است که به دلیل 
نمایندگان  شرایط  این 

از عــواقــب بیان این 
اخــــــبــــــار مــی 

ترسند. /موج

چهره ها و گفته ها

...آمریکا

رهبر جنبش مسلمانان آمریکا: 

اگر آمریکا جنگی را آغاز کند، پایان این کشور 
رقم می خورد 

ایـــران سفر کرده  رهبر جنبش مسلمانان آمریکا که به 
است، خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت:  باید بسیار 
مراقب باشید برای این که اگر ماشه جنگ کشیده شود و آمریکا 
بخواهد با حمایت از اسرائیل جنگی را شروع کند، کشور های 
دیگر مثل چین و روسیه هم وارد جنگ خواهند شد و پایان 
آمریکا را رقم خواهند زد. وی اظهارکرد:  این شعار های مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل نیست که باعث نابودی آمریکا 
خواهد شد بلکه این سیاست های غلط آمریکاست که باعث 

نابودی آن خواهد شد.
ــزارش خبرگزاری صــدا و سیما، لوئیس فراخان در  به گ
یک نشست خبری با حضور نمایندگان خبرگزاری های 
داخلی و خارجی در تهران گفت: من زمانی در ایــران 
ــرادران و خــواهــران ایــرانــی بــه دلیل اعمال  ــ هستم کــه ب
 تحریم های ظالمانه ترامپ مــورد هجمه قــرار گرفته اند.
وی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه ایـــران بــه تعهدات خــود در قبال 
ــرده اســت،  ــه درســتــی عمل کـ ــه طــور کــامــل و ب بــرجــام ب
ــورت  ــه ص ــای نــاظــر بــیــن المللی ب ــاد ه ــه گــفــت: تــمــام ن
ــران حتی  مستند اعــلام کردند که جمهوری اسلامی ای
 یکی از مـــوارد ایــن توافقنامه را نیز نقض نــکــرده اســت.
رهبر جنبش مسلمانان آمریکا گفت: من در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری که پرسید آیا آمریکا در خاورمیانه خواهد ماند، 
گفتم آمریکا از خاورمیانه بیرون خواهد آمد و اگر جنگی به 
وقوع بپیوندد خون ریزی در این قسمت زیاد خواهد شد. وی 
خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت:  باید بسیار مراقب باشید 
برای این که اگر ماشه جنگ کشیده شود و آمریکا بخواهد 
با حمایت از اسرائیل جنگی را شروع کند، کشور های دیگر 
مثل چین و روسیه هم وارد جنگ خواهند شد و پایان آمریکا 

را رقم خواهند زد. 
 
نمازجمعه 

صدیقی: باور کنیم آمریکا در حال پسرفت است 

براین که  تاکید  با  اکبری-خطیب جمعه تهران  محمد 
آمریکا در حال افــول اســت، گفت:  باید بــاور کنیم آمریکا 
در حال پسرفت است و آن هیمنه را نــدارد؛ در دیپلماسی 
عمومی شکست   خورده است و یاران دیروز او دیگر تبعیت 
نمی    کنند.   به گزارش خراسان، حجت الاسلام والمسلمین 
کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران با اشاره به تحریم های 
40 ساله آمریکا علیه ایران گفت: با همین تحریم  ها ما صاحب 
موشک هستیم و شرکت      های دانش    بنیان به دست جوانان 
ما تولید ثروت می   کند. ما امروز هواپیمای جنگی می   سازیم 
و در پزشکی هم پیش رفتیم. این ها از برکات تحریم   ها بود. 

این استقلال  خواهی جوانان ما در اثر تحریم  های شماست.  
ــا راهپیمایی  ــی ب ــردم ــه خلق حماسه م ــاره ب ــ ــا اش وی ب
ــرد: ایـــن شــکــســت تفکر  ــارکـ ــهـ ــن اظـ ــی ــع مــیــلــیــونــی ارب
ــت. ــیــاگــرایــی اس  مــاتــریــالــیــســتــی، لــیــبــرالــی و تفکر دن
وی افزود: گویی اسلام دوباره متولد شده و برکاتی دارد. 
ــت، تفکر  ــادی اس مسئله اربعین همان مقابله با تفکر م
 اشرافی  گری که هر فردی در این کلاس ساخته می شود.
خطیب جمعه تهران خاطرنشان کرد: اربعین مانور وحدت 
است؛ یکی وحدت ایران و عراق که شیطنت استکبار همیشه 
تخم نفاق می    پاشد و وحدت عراق و ایران که مشترکات زیادی 
دارند و هر دو حول محور ولایت و امیرالمومنین )ع( هستند.  

 
مجلس 

 اعلام آمادگی ۱۰۰ نماینده برای شفاف 
کردن آرای خود 

تسنیم - بیش از ۱00 تن از نمایندگان مجلس برای شفافیت 
در آرای شان اعلام آمادگی کرده اند. امیرآبادی عضو هیئت 
رئیسه مجلس با اشاره به این که نمایندگان در جلسه علنی 
۱4 شهریور گذشته با یک فوریت با طرح شفافیت آرای 
نمایندگان مخالفت کرده بودند، گفت: با دستور لاریجانی 
رئیس مجلس، در پی نوشت نامه سازمان مردم نهاد شفافیت 
ایران، تعداد ۱07 تن از نمایندگان، داوطلبانه اعلام کرده اند 
که حضور و غیاب و مشارکت در آرای جلسات علنی توسط 
فناوری مجلس، ماهیانه برای اطلاع عموم مردم منتشر شود 

که امیدواریم این کار از ماه آینده عملیاتی شود.

خبرنگار گــاردیــن سرانجام پس از گذشت 
۱0 روز فاش کرد منبع آگاهی که به او گفته 
بود بودجه شبکه معاند »ایران اینترنشنال« از 
سوی محمد بن سلمان و رئیس دفتر او، سعود 
القحطانی، تامین می شود، جمال خاشقچی 
بوده است. براساس گزارش رسانه ها، سعید 
کمالی دهقان خبرنگار ایرانی نشریه گاردین 
که پیشتر جایزه خبرنگار سال انگلیس را هم 
برده بود در توئیتر خود اعلام کرد خاشقچی در 
روز ۲۶ سپتامبر یعنی شش روز پیش از کشته 
شدنش در کنسولگری عربستان در استانبول، 
در یک تماس تلفنی با او این اطلاعات را در 
اختیار گاردین قــرار داده اســت. پس از این  
افشاگری که توسط کمالی دهقان انجام شد 
او توئیت هایی منتشر و از خانواده و دوستانش 
تقاضا کرد که با او تماس نگیرند. با این حال پس 
از چندساعت توئیت های کمالی درباره موضوع 
افشاگری او درباره ایران اینترنشنال از حساب 
کاربری اش حذف شد. در همین خصوص 
علی هاشم خبرنگار بخش عربی بی بی سی 
هم در توئیتی اعــلام کرد بعد از توئیت های 
جنجالی سعید کمالی برای اطلاع از وضعیت 
وی با گاردین تماس گرفتم اما پاسخی دریافت 
ــای اخیر، ارتــبــاط کمالی  نــکــردم. در روزهـ
دهقان با جمال خاشقچی چهره امنیتی سابق 
و روزنامه نگار سال های اخیر درز کرده بود 
و برخی در توئیتر از او درباره این که آیا منابع 
خبرهایش جمال خاشقچی بوده، پرسیدند 
که او تأکید کرده بود قصد ندارد در این مرحله 
منابع خبری اش را افشا کند. جمال خاشقچی 
بنابر اعلام مقامات ارشد کشور ترکیه به محض 
حضور در کنسولگری عربستان در ترکیه خفه و 

سپس تکه تکه شده اما هنوز جسدی از او یافت 
نشده است. مقامات ترکیه به تازگی این گمانه 
زنی را مطرح کردند که با توجه به نیافتن هیچ 
بخشی از جسد او، احتمال حل کردن جسد 

خاشقچی در اسید وجود دارد!

مقاله افشاگرانه گاردین چه بود؟	 
روزنامه انگلیسی گاردین دهم مهر در گزارشی 
تکان دهنده، خبر داده بود یک منبع که با »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد عربستان مرتبط است به 
گاردین گفته، بودجه این رسانه رقمی نزدیک 
به ۲50 میلیون دلار )۱9۲ میلیون پوند( است 
و از دیوان سلطنتی سعودی تأمین می شود. بر 
اساس گزارش گاردین، حقوق کارکنان شبکه 
سعودی »ایران اینترنشنال« بسیار سخاوتمندانه 
است و به یکی از کارکنان آن دو برابر دستمزدی 
پرداخت می شود که رسانه های رقیب پیشنهاد 
کرده اند. گاردین در ادامــه و در گزارش های 
دیگری درباره توسعه شبکه رسانه ای عربستان، 
افشاگری و برخی عناصر اصلی این شبکه را 

نیز معرفی کرد که از نزدیکان محمد بن سلمان 
بودند؛ گزارش هایی که همه آن ها به امضای 
سعید کمالی دهقان خبرنگار ایرانی این روزنامه 
بریتانیایی است. پس از انتشار این گزارش ها، 
گاردین با تهدید حقوقی مواجه شد اما خبرنگار 
گاردین تأکید کرد که از منابع قابل اتکایی این 
خبر را دریافت کــرده است و به این ترتیب  از 

گزارش های خود دفاع کرد.

حمایت سفیر ایران در انگلیس از خبرنگار 	 
افشاگر گاردین

حمید بعیدی نــژاد سفیر کشورمان در لندن 
هم در صفحه شخصی توئیتر خود با اشاره به 
توئیت های افشاگرانه کمالی نوشت:  آقای 
کمالی دهقان خبرنگار 
گـــاردیـــن در اقــدامــی 
شجاعانه تایید کرد که 
خاشقچی قبل از مرگ 
خود، اطلاعات مربوط 
به تاسیس شبکه فارسی »ایران اینترنشنال« 

توسط مقامات عالی سعودی را نزد وی افشا 
ــت. مقامات ذی ربــط از مخاطرات  ــرده اس ک
ــاه هستند و  ــای کمالی آگ ــرای آق احتمالی ب

سفارت نیز با آن ها در تماس است.

تابناک: کمالی تحت حفاظت پلیس در 	 
جای امنی نگهداری می شود

در همین حــال تابناک نیز به نقل از منابع 
خبری خود تصریح کرد: سعید کمالی اکنون 
تحت حفاظت پلیس انگلیس در جای امنی 
نگهداری می شود و صرفاً برخی بستگان درجه 
یک او، از خانه امن محل نگهداری اش اطلاع 
دارند. تابناک در تحلیل خود درباره علت رابطه 
خاشقچی با کمالی نوشت: احتمالًا خاشقچی 
با توجه به مشی نسبتاً مستقل تر گاردین و 
که  دهقان  کمالی  ایرانی  هویت  همچنین 
احتمال فروش اطلاعات و هویت منبع آن را 
ــی داده، این  به عربستان به شدت کاهش م
اطلاعات را در اختیار سعید کمالی دهقان 
قرار داده و نخستین بخش از اطلاعاتی که 
خاشقچی به این خبرنگار گاردین داده نیز به 
جای فروخته شدن، در گاردین منتشر شد 
که نشان داد خاشقچی اشتباه نکرده است. 
براساس این گزارش، اطلاعات منتشر شده 
توسط کمالی دهقان، این نگرانی را برای 
عربستان در پی داشته که ممکن است جمال 
خاشقچی، اطلاعات حساس دیگری را نیز 
به این خبرنگار داده باشد و به همین دلیل 
این خبرنگار یک تهدید بالقوه برای عربستان 
سعودی محسوب می شود. از این منظر تأیید 
هزینه  خاشقچی  جمال  با  او  ارتباط  علنی 
عملیات ترور او توسط عربستان را افزایش داده 

و با توجه به آن که ترور خاشقچی به یک بحران 
تبدیل شــده، عربستان با افشاگری کمالی 

دهقان احتمالًا سراغ او نخواهد رفت.

علیزاده: به نظر می رسد کمالی مستقل 	 
از گاردین تصمیم به افشای منبع خود گرفته 

است 
علی علیزاده تحلیل گر سیاسی مقیم لندن در 
توئیتی در پاسخ به این سوال که چرا گاردین 
تاکنون منبع خبر خود درباره ایران اینترنشنال 
را اعلام نکرده نوشت: »هفت روز بعد از ناپدید 
شدن خاشقچی و در حالی که مرگش رسما 
تایید نشده بود توماس فریدمن ستون نویس 
نیویورک تایمز با اعلام نگرانی از سرنوشت 
خاشقچی، افشا کرد خاشقچی »منبع ناشناس« 
او بوده است. مقاله فریدمن مورد انتقاد شدید 
بسیاری از روزنامه نگاران قرار گرفت و بحث 
طولانی ایجاد کرد که وقتی کسی خواسته منبع 
ناشناس باشد باید در هر شرایطی و حتی بعد از 
مرگ هم ناشناس بماند. علت این که گاردین 
تا این لحظه خاشقچی را به عنوان منبع خود 
معرفی نکرده چنین فضایی اســت. علیزاده 
تأکید کرد: به نظر می رسد سعید کمالی دهقان 
به صورت مجزا و مستقل از گاردین تصمیم به 
افشای منبع خود گرفته است. در این صورت 
او شغل خود در گاردین را به خطر انداخته و به 
صورت یقین توبیخ خواهد شد و احتمال دارد 
حتی از گاردین اخراج هم بشود.« با این حال 
تا لحظه تنظیم این گزارش و پس از پاک شدن 
توئیت های مرتبط با خاشقچی، هنوز خبرنگار 
گاردین درباره این موضوع اطلاعات یا توضیح 

جدیدی منتشر نکرده است. 

با طرح ایرادات شورای نگهبان به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم )CFT( که اصلی ترین لایحه مقدماتی پیوستن ایران به FATF است، 
بحث هایی درباره امکان اصلاح این ایرادات در مجلس شدت گرفته است؛ محمود 
صادقی نماینده تهران تأکید دارد که ایرادهای شورای نگهبان به لایحه CFT قابل 
رفع هستند. صادقی در توئیت خود تأکید کرد نمایندگان موافق درصورتی انگیزه 
دفاع دوباره از لایحه را خواهند داشت که مطمئن شوند مبادلات بانکی بین المللی 
ایران به صورت عملی و مؤثر از طریق SPV یا هر سازوکار دیگری امکان پذیر خواهد 
بود. اما در مقابل، ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
معتقد است ایرادات شورای نگهبان به CFT به هیچ عنوان قابل رفع نیست چراکه 
ایرادات وارد شده به متن کنوانسیون است نه شروط کمیسیون امنیت ملی مجلس. 
او همچنین می گوید: یک نهضت توابین در مجلس به راه افتاده است و عده ای از 
نمایندگانی که به CFT رای داده اند، در اثر اعتراضات مردمی پشیمان شده و مایل 
بودند این مصوبه در شورای نگهبان رد شود که شد اما مشکل اصلی این جاست که 
اگر این لایحه نیز به سرنوشت دو لایحه پالرمو و اصلاح قانون مبارزه با پولشویی منجر 
شود و بدون بازبینی در صحن مجلس، مستقیم به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برود _ که محتمل است چنین شود _ عملا جلوی پس گرفتن رای این نمایندگان 

پشیمان را خواهدگرفت.
وی همچنین درباره نظر مجمع درخصوص این لایحه به فارس گفت: هم اکنون 
فضای غالب در مجمع تشخیص مصلحت نظام به گونه ای است که اگر CFT به آن جا 
برود رأی نخواهد آورد و این که گفته می شود صحبت هایی با مجمع در این خصوص 
شده و فرد یا افرادی قانع شدند اصلًا این گونه نیست هیچ کس در خصوص CFT در 
مجمع تشخیص قانع نشده است. در عین حال محمد هاشمی عضو سابق مجمع 
تشخیص تأکید کرد که با توجه به اهمیت مصالح کشور در مجمع، احتمالًا CFT مهر 

تأیید مجمع تشخیص را می گیرد. 

خطیب جمعه تهران: FATF  و امثال آن دنباله همان  قانون کاپیتولاسیون است	 
روز گذشته همچنین حجت الاسلام والمسلمین صدیقی خطیب جمعه تهران با بیان 
این که »FATF  و امثال آن دنباله همان  قانون کاپیتولاسیون است«، افزود: مسئولان 
به فرمایش های رهبر انقلاب توجه داشته باشند و آن را نصب العین خود قرار دهند 
که فرمودند این طرح ها در اتاق فکر استعمارگران پخته می شود تا ملت ها را استعمار 

کنند. از شورای نگهبان تشکر می کنیم که نظر مردم را برآورده کرد.

توکلی: فکر می کنم که موضوع حل می شود	 
از سوی دیگر احمد توکلی درباره رد CFT در شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان 
CFT را رد نکرده، بلکه گفته است که این جای متن یا کلمه با قانون اساسی یا شرع 
همخوانی ندارد. شورای نگهبان لایحه یا طرحی را رد نمی کند، بلکه تنها تطابق 
نداشتن لوایح و طرح ها را با شرع و قانون اساسی می گوید و وظیفه اش را انجام 
می دهد. توکلی در گفت و گو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که فکر می کنید سرنوشت 
CFT به کجا ختم شود؟ اظهار کرد: نمی دانم. باید دید که مجلس چه کار می کند. 
عجله کردن به نفع مان نیست. توکلی در پاسخ به این سوال که »اگر CFT در این 
نهاد ها به نتیجه ای نرسید احتمال دارد که مقام معظم رهبری به این موضوع ورود 
کنند؟«، گفت: نمی دانم. مصلحت را خودشان تشخیص می دهند، اما من فکر 

می کنم که موضوع حل می شود.

توئیتر خبرنگار گاردین: خاشقچی منبع افشای اطلاعات شبکه ایران اینترنشنال بود 
تابناک: خبرنگار گاردین تحت حفاظت پلیس در جای امنی نگهداری می شود 

بحث درباره سرنوشت CFT و 
امکان اصلاح آن در مجلس 

محمود صادقی :دفاع دوباره از CFT مشروط به نهایی 

شدن سازوکار مالی اروپاست 

طاهری- اعلام نتایج انتخابات آمریکا و در دست گرفتن اکثریت مجلس 
نمایندگان این کشور توسط دموکرات ها )با نماد الاغ( و اکثریت مجلس 
سنا از سوی جمهوری خواهان )با نماد فیل( و آثار آن بر سیاست های 
ضدایرانی دولت آمریکا از خبرهایی بود که در چند روز گذشته مورد 
توجه تحلیل گران قرار گرفت. برخی از تحلیل گران حضور اکثریت 
دموکرات در مجلس نمایندگان را اهرمی برای فشار بر سیاست های 
ضدبرجامی و ضدایرانی آمریکا دانسته اند و برخی نیز با یکسان خواندن 
دموکرات ها و جمهوری خواهان در اتخاذ سیاست های ضدایرانی، اثر 
این انتخابات بر کاهش فشار بر کشورمان را ناچیز دانستند. در همین 
خصوص یورو نیوز به نقل از رویترز نوشت: »دموکرات ها از اکثریت 
اعضای   تازه به دست آمده خود بر مجلس نمایندگان استفاده خواهند 
کرد تا سیاست خارجی دونالد ترامپ را دستخوش تحولاتی کنند.« با 
این حال الیوت آنجل که در دور جدید به ریاست کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان خواهد رسید گفته است که درباره ایران دموکرات ها 
نمی توانند تغییر خاصی در وضعیت فعلی صورت بدهند. براساس این 
گزارش هر چند دموکرات ها حائز اکثریت مجلس نمایندگان شده اند، با 
این حال قدرت آن ها محدود است چرا که برای تصویب نهایی طرح های 
خود نیاز به تایید نهایی سنا دارند که تحت تسلط جمهوری خواهان 

است.

تحلیل فارن پالیسی	 
به گزارش نامه نیوز، نشریه آمریکایی فارن پالیسی هم در تحلیلی با اشاره 
به این که »دموکرات ها در کنگره مکرر تلاش خواهند کرد مانع لوایح 
نظامی و دیگر لوایح پیشنهادی ترامپ مانند احداث دیوار در مرز مکزیک 
شوند« نوشت: »فراتر از آن، انتظار می رود دموکرات ها جلسات استماعی 
درخصوص خروج ناگهانی ترامپ از پیمان های بین المللی مانند توافق 
هسته ای ایران و توافق اقلیمی پاریس برگزار کنند.« این نشریه آمریکایی 
با بیان این ادعا که »برخی کشورها مانند ایران امید دارند که نسخه ای از 
توافق هسته ای سال ۲0۱5 نجات یابد اگرچه این را به طور آشکار اعلام 
نمی کنند« توضیح داد: همانند ایران، اغلب کشورهای جهان علاقه 
ای به نتایج انتخابات نشان نمی دهند تا مورد ظن گفتمان غالب پس از 
انتخابات سال ۲0۱۶ مبنی بر دخالت خارجی در نتایج انتخابات قرار 
نگیرند. اما جواد ظریف که زمان زیادی را صرف مذاکرات هسته ای کرد 
و پس از خروج ترامپ هنوز امید دارد آن را نجات دهد، نتایج این انتخابات 
را با دقت دنبال می کند. اگر این امید وجود داشته باشد که ترامپ در 
ژانویه ۲0۲۱ )بهمن ۱399( کاخ سفید را ترک کند، حتی در وضعیت 
اعمال تحریم های جدید، ظریف با قمار بر ادامه پایبندی به این توافق 

چندجانبه، طعم پیروزی را خواهد چشید.

ظریف: هیچ امیدی به انتخابات آمریکا نبسته ایم	 
از سوی دیگر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو با 
روزنامه »یو اس ای تودی« درباره انتخابات میان دوره ای آمریکا اظهار کرد: ما 
هیچ امیدی به انتخابات کنگره یا ۲0۲0 )این مصاحبه همزمان با  برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انجام شده بود( نبسته ایم. وجه تمایز 
ایران از برخی متحدان آمریکا در منطقه این است ما نه تنها به رغم )دشمنی 
های( آمریکا نجات یافته ایم، بلکه به مبارزه با آمریکا ادامه می دهیم. ایران 
دولت های دموکرات و جمهوری خواه گذشته آمریکا را که همگی رفتار 

خصمانه داشته اند و دشمن ما بوده اند پشت سر گذاشته است.  

تحلیل رسانه های صهیونیست: پیروزی دموکرات ها خبری خوب 	 
برای ایران، خبری بد برای اسرائیل

با این حال روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحــارونــوت نوشت: برای 
اسرائیل، پیروزی دموکرات ها خبر خوبی نیست چرا که تلاش آنان برای 

فشار بر ایران را تضعیف خواهد کرد.
 این روزنامه در ادامه نوشت: پیوندی قوی میان تحریم های تازه آمریکا 
در قبال ایران و روزهای پس از انتخابات میان دوره ای آمریکا وجود دارد. 
روزنامه تایمز اسرائیل هم در تحلیل خود نوشت: پیروزی دموکرات ها در 
انتخابات میان دوره ای امیدها به کارآمدی تحریم علیه ایران را کاهش 
می دهد. پیروزی دموکرات ها نشان می دهد که ایران درست محاسبه 

کرده است که می تواند از ترامپ عبور کند.

مجتهدزاده: سنا بیشتر از مجلس نمایندگان می تواند در سیاست 	 
خارجی تأثیرگذار باشد

پیروز مجتهدزاده کارشناس روابط بین المللی هم با بیان این که پیروزی 
دموکرات ها در انتخابات مجلس نمایندگان طبیعتاً بیشتر در سیاست 
داخلی مؤثر خواهد بود به عصر ایران گفت: مجلس نمایندگان، مجلس 
مردم داخل آمریکاست و قاعدتاً باید باعث شدت گرفتن تنش سیاسی 
داخلی بین مردم آمریکا شود. سنا بیش از مجلس نمایندگان می تواند 
در سیاست خارجی تاثیرگذار باشد. البته به هر حال مجلس نمایندگان 

هم در سیاست خارجی بی تاثیر نیست.

تسنیم: دموکرات ها و جمهوری خواهان بر سر راهبردهای کلی 	 
ضدایران توافق دارند

ــاره به رونــد تصویب قوانین در  با ایــن حــال تسنیم در گزارشی با اش
آمریکا تأکید کرد: اگر خوش بینانه این استدلال را در نظر بگیریم که 
دموکرات های مجلس نمایندگان با حسن نیت طرحی را برای مخالفت 
با سیاست های ضد ایرانی ترامپ معرفی کنند و به تصویب برسانند با 
مانع مجلس سنا مواجه خواهند شد و اگر چنین نشود، ترامپ می تواند 
آن را وتو کند و به احتمال قریب به یقین، کنگره از دو سوم آرا برای لغو وتو 
برخوردار نخواهد بود. این گزارش در نهایت تصریح می کند: دو طرف 
بر سر راهبردهای کلی مانند براندازی نظام ایران یا توسل به تحریم ها 
برای محدود کردن مؤلفه های قدرت جمهوری اسلامی توافق دارند و 
موضوع مناقشه میان آن ها این است که از رهگذر برجام می توان این 

هدف را محقق کرد یا خیر.

ارزیابی ها درباره تاثیر نتایج انتخابات آمریکا بر ایران 
ظریف: هیچ امیدی به انتخابات آمریکا نبسته ایم 

...ویژه های خراسان
 سرعت عمل جالب برخی دستگاه ها 

در پاسخ به نامه فوری دولت

ــال بخشنامه ای  در حالی که یک مقام مسئول با ارس
در اوایــل شهریورماه امسال، از مدیران روابــط عمومی 
وزارتخانه ها و سازمان های دولتی خواسته بود با توجه به 
دستورالعمل فعالیت رسانه ای مقامات اجرایی، گزارش 
فعالیت خود در حوزه هایی چون مصاحبه های تلویزیونی، 
جلسه توجیهی با اهالی رسانه و بازدید از مناطق محروم را 
به صورت »فوری« برای ارائه به رئیس دفتر رئیس جمهور 
تا ۱۱ شهریورماه ارسال کنند، بررسی ها نشان می دهد 
ــدام به ارســال  برخی دستگاه ها طی روزهــای اخیر اق
درخواست برای زیرمجموعه های خود کرده اند تا برای 

تهیه این گزارش اقدام شود!

 ذره بین دولت روی بازدهی 
گردهمایی  های بین المللی

ــای گذشته از ســوی یک  ــه گزارشی در روزه پس از ارائ
از اعضای کابینه، مصوب  مسئول اجرایی به تعدادی 
شده با توجه به ضرورت بهبود عملکرد و ارتقای بهره وری 
اعتبارات اختصاص یافته، از این پس گردهمایی  های بین 
المللی از جمله فارابی، خوارزمی و ... که در کشورمان 
برگزار می شوند، از حیث تحقق اهــداف و همپوشانی 
دلایل برگزاری، صرفه جویی در هزینه ها، بهبود عملکرد 
در صورت دوسالانه شدن و ... توسط تعدادی از دستگاه 
ها و کارشناسان خبره دولت مورد بازنگری و بررسی قرار 

گیرند.


